**B** Hoc argumentum probat solum in Patre & Filio admittendas esse substantias relativas & personales: verum tamen facile potest ad Spiritum Sanctum extendi. Nam sicut principium quod, in & terminus qui actionis notionalis, debet esse substantiam incommunicabilis; sicut enim actiones, vita & passiones, aut quasi passiones, sunt substantiam: Sed Spiritus Sanctus est terminus qui actionis notionalis, scilicet spirationis actiæ, per quam producitur. Ergo non minus gaudere debet substantia relativa & incommunicabili, quam

Pater & Filius.

Tertiatio. Incommunicabilitas quam dicuntur personæ divine, non est pura negatio, sed fundatur in aliquo positivo: At illud non potest esse aliud, quam substantia: Ergo in personis divinis, praeter tres incommunicabilitates, tres substantiae admittendae sunt. Major patet ex dictis disp. precedentiar. 2. Minor vero probatur: quia si illud positivum non esset substantia, se haberet per modum forme adjacentis; & cum sit constitutivum per soni in eff. personali, persona divina, ex sua formalissima ratione, se haberet per modum forme adjacentis rei existenti, quod est absurdum, & accedit ad errorem Gilberti Porretani, qui divisas personas essentias divinas assidentes, illigentes adjacentes esse fingebat.

*Tom. II.*

**B** Secundò probatur eadem Minor. Si positivum illud, in quo divinarum personarum incommunicabilitas fundatur, ex propria ratione non esset substantia, sequeretur quod essentia divina, præintellecta hujusmodi positivo, esset suppositum & persona; atque ita, aut una tantum, aut quatuor essentia personæ in Deo: Sed hoc dici nequit, ut patet: Ergo &c. Sequela probatur: Suppositum, seu persona, est substantia incommunicabilis alteri ut supposito: Sed essentia divina, ut præintellecta hujusmodi positivo, esset incommunicabilis alteri ut supposito: Ergo esset suppositum & persona. Probatur Minor: quia non esset communicabilis nisi illi positivo, quod ce se non esset substantia, sed potius per eam subsisteret; & se haberet ad illam in forma ad substantiam: ex eo autem quod aliquid sit communicabile alteri ut formæ, ad sustentandam illam, non tollitur ab eo quod sit suppositum; ut patet in Verbo Divino, quod communicatur hoc modo humanitati ad illam sustentandam: Ergo &c.

Ultima ratio. Si Persona Verbi Divini v. g. non haberet aliam substantiam, quam absolutam unionem humanitatis ad Verbum, fuisse facta immediatè in aliquo absoluto, & communi tribus personis; ac proinde omnes tres personæ essent incarnatae. Sequela probatur: Unio humanitatis immediate facta est ad substantiam; quia unita est Verbo ab substantiæ in illo, & subsistere est effectus formalis substantiæ: Ergo si in Verbo non sit nisi substantia absoluta, unio humanitatis immediate facta est ad aliquid commune & absolute.